淮安市人民政府文件

	淮政发〔2017〕90号

[image: image1.wmf]

市政府关于公布
第五批市级文物保护单位的通知

各县区人民政府，市各委办局，市各直属单位：

市政府同意市文广新局提出的第五批淮安市文物保护单位名单（共16处），现予公布。

加强不可移动文物保护，是贯彻和落实习近平总书记系列重要讲话特别是关于文物工作重要指示批示精神的重要举措，也是将淮安打造成历史文化与现代文明交相辉映的苏北区域文化中心的首要任务。各地要根据《中华人民共和国文物保护法》的规定，对文物保护单位划定保护范围和建设控制地带，做出标志说明，建立记录档案，切实做好文物保护单位的保护管理工作。

附件：第五批市级文物保护单位名单

淮安市人民政府
2017年7月28日

（此件公开发布）

附件

第五批市级文物保护单位名单

（共16处）

一、古遗址（共4处）
	编号
	分类号
	名  称
	时  代
	地   址

	1
	Ⅰ-1
	龙光闸遗址
	明  清
	淮安区城东南巽关外涧河入文渠处

	2
	Ⅰ-2
	考城遗址
	战  国
	盱眙县天泉湖镇陡山村韩郢组

	3
	Ⅰ-3
	青平山遗址
	五代、宋
	盱眙县仇集镇明山村

	4
	Ⅰ-4
	盱眙古城墙遗址
	南  宋
	盱眙县盱城街道

二、古墓葬（共1处）
	编号
	分类号
	名   称
	时  代
	地   址

	1
	Ⅱ-1
	小云山西汉陈氏家族墓地
	汉  代
	盱眙县马坝镇东阳村

三、古建筑（共5处）
	编号
	分类号
	名   称
	时  代
	地   址

	1
	Ⅲ-1
	洪大楼
	民  国
	涟水县朱码镇殷庄村大楼组

	2
	Ⅲ-2
	堂子巷明清砖工堤
	明  代
	淮安区堂子巷西首

	3
	Ⅲ-3
	胡家巷井
	明  代
	盱眙县盱城街道城北居委会胡家巷

	4
	Ⅲ-4
	盱眙城北淮河石工堤遗存
	清  代
	盱眙县盱城街道城北居委会

	5
	Ⅲ-5
	周凤翔祖宅
	清  代
	盱眙县盱城街道城北居委会井头街

四、古石刻（共1处）

	编号
	分类号
	名   称
	时  代
	地   址

	1
	Ⅳ-1
	洪泽湖大堤碑园
	明-民国
	江苏省三河闸管理所院内北侧

五、近现代优秀建筑及其他（共5处）

	编号
	分类号
	名   称
	时  代
	地   址

	1
	Ⅴ-1
	淮阴地区电视转播台机房旧址
	20世纪70年代
	清江浦区大治路5号

	2
	Ⅴ-2
	淮海二中旧址
	民  国
	淮阴区老张集乡新桥村

	3
	Ⅴ-3
	高邮抗日民主政府旧址
	1940年
	金湖县塔集镇老街

	4
	Ⅴ-4
	大东东方红桥
	1970年
	涟水县大东镇街东首

	5
	Ⅴ-5
	清江市图书馆旧址
	1958年
	清江浦区人民南路102号

[image: image2.wmf]
抄送：市委各部委办，市人大常委会办公室，市政协办公室，市法院，
市检察院，淮安军分区。

[image: image3.wmf]
淮安市人民政府办公室
2017年7月28日印发

[image: image4.wmf]
— 2 —

— 1 —

_986825216

_1402823393.doc

_986825215